



Zarząd Dróg
i Transportu Miejskiego
Dział Zamówień Publicznych
ul. S. Klonowica 5, 71-241 Szczecin
tel: +48 91 48 00 510 faks: +48 91 43 93 003
www.zditm.szczecin.pl

Nr sprawy DZP/08/PN/17

Szczecin, 06.04.2017 r.

STRONA INTERNETOWA ZAMAWIAJĄCEGO Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Wyjaśnienie pytań

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Przebudowa ulicy Kwiatowej na odcinku ul. Ku Słońcu – Okulickiego w Szczecinie”.

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści siwz. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1:

Dotyczy umowy o roboty budowlane - § 1 ust.3 pkt. 2 projektu umowy.

Ponownie prosimy Zamawiającego o modyfikację treści powołanej jednostki. Wykonawca bowiem zgodnie z istotą planowanej umowy jest zobowiązany wyłącznie do wykonania prac budowlanych. Przygotowanie procesu budowlanego związanego z uprzednim uzyskaniem odpowiednich pozwoleń zajęć w tym w szczególności uzgodnień itp. jest wyłącznym obowiązkiem Zamawiającego. Zamawiający nie może natomiast zrzucać na Wykonawcę ryzyka dokonania aktualizacji uzgodnień na Wykonawcę. Faktycznie stanowi to przeniesienie odpowiedzialności za prawidłowość wykonanej dokumentacji projektowej oraz za prawidłowe przygotowanie procesu budowlanego na Wykonawcę. W przypadku braku zmiany powyższej jednostki prosimy o potwierdzenie, że wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności za ewentualną niemożliwość dotrzymania terminu zakończenia robót w sytuacji przedłużenia aktualizacji uzgodnień z przyczyn leżących po stronie gestorów sieci.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko udzielone w wyjaśnieniach z dnia 30.03.2017 r. na pytanie nr 1, a tym samym nie przewiduje zmiany zapisów umownych w powyższym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, że § 17 załącznika nr 4 do siwz - wzór umowy, określa możliwe do wprowadzenia zmiany w umowie, oraz warunki ich wprowadzania.

Pytanie 2

Dotyczy umowy o roboty budowlane - § 5 ust. 7 projektu umowy.

Ponownie prosimy Zamawiającego o usunięcie lub modyfikację lit. a powołanej jednostki redakcyjnej jako sprzecznej z przyjętym i obowiązującym zgodnie z formułą zamówienia (wybuduj a nie zaprojektuj i wybuduj) oraz kodeksem cywilnym w zakresie regulacji dot. umowy o roboty budowlane rozkładem obowiązków stron. Wskazujemy w związku z powyższym, iż Wykonawca nie jest uprawniony a nadto nie może być obciążony kosztem i odpowiedzialnością za wykonanie w obecnej formule przetargu modyfikacji dokumentacji projektowej poprzez opracowanie dokumentacji zamiennej. Niniejsze zadanie realizowane jest w formule wybuduj a nie zaprojektuj i wybuduj stąd też

stosownie do powyższego obowiązek i koszt wykonania wszelkiej dokumentacji projektowej w tym ewentualnie zmiennej jest obowiązkiem Zamawiającego. Wykonawca nie jest upoważniony do modyfikacji dokumentacji projektowej wykonanej przez inny podmiot – zaś jego zobowiązania winny ograniczać się wyłącznie do elementów związanych z prowadzeniem prac budowlanych. Wszelkie czynności związane z dbałością o prawidłowość dokumentacji projektowej stanowią powszechny obowiązek Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający dokonał już odpowiedniej modyfikacji Załącznika nr 4 do siwz - wzór umowy w wyjaśnieniach z dnia 30.03.2017 r. W związku z powyższy nie przewiduje się kolejnej zmiany zapisów umownych w powyższym zakresie.

DYREKTOR
Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego

Andrzej Tamielewicz

.....
Podpis Dyrektor ZDiTM

Sprawę prowadzi: Beata Nowak, tel. 91 48-00-528

STARSZY SPECJALISTA

Beata Nowak

iz ku
STARSZY INSPEKTOR

Stawomir Izdebski